
nível em: http://www.araputanga.mt.gov.br/categoria/pregao-ele-
tronico,https://www.licitanet.com.br, seplan3@araputan-
ga.mt.gov.br.
Araputanga/ MT, 20 de maio de 2025.
Dalvan Nonato Alves
Secretário Municipal de Administração

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO (RITO

SUMÁRIO) Nº. 009/2025

O Exmo. Sr. Enilson de Araújo Rios, Prefeito Municipal de Arapu-
tanga/MT, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais e con-
siderando que o processo supracitado transcorreu em completa
normalidade, legalidade e em conformidade com a legislação de
regência resolve HOMOLOGAR o presente certame, para que pro-
duza os efeitos legais.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTA-
ÇÃO SERVIÇO DE ASSESSORIA PARA AUXILIAR COM PROCESSO DE
ORGANIZAÇÃO DA TELEFONIA FIXA, EM ATENDIMENTO AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
FORNECEDOR: CIVOX - COMUNICACAO E TECNOLOGIA LTDA, ins-
crita sob o CNPJ n°. 07.193.882/0001-06.
VALOR TOTAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II– Lei Federal nº 14.133/2021.
Araputanga–MT, 20 de maio de 2025.

ENILSON DE ARAÚJO RIOS
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO 045/2025.

EXTRATO DO CONTRATO 045/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA MIRIAN DE PAULA MARIANO DOS
SANTOS SILVA
OBJETO: JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE  AS-
SISTENTE SOCIAL, PARA O PROGRAMA DO GOVERNO FEDE-
RAL (EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS NA ATENÇÃO PRIMÁ-
RIA À SAÚDE – EMULTI),  CONFORME O TERMO DE REFE-
RENCIA (ANEXO I) DO EDITAL.
VALOR:R$ 42.300,00
PERIODO DE VIGÊNCIA: 15/04/2025 ATÉ 31/12/2025.
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2025
EXTRATO DO CONTRATO 046/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA N. VIDAL MUSTASSO
OBJETO: JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FAR-
MACÊUTICA, PARA O PROGRAMA DO GOVERNO FEDERAL
(EQUIPES MULTIPROFISSIONAIS NA ATENÇÃO PRIMÁRIA À
SAÚDE – EMULTI),  CONFORME O TERMO DE REFERENCIA
(ANEXO I) DO EDITAL.
VALOR:R$ 37.800,00

PERIODO DE VIGÊNCIA: 15/04/2025 ATÉ 31/12/2025.
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2025.
EXTRATO DO CONTRATO 047/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA CEMID – CENTRO DE ESPECIALI-
DADES MEDICAS E DIAGNOSTICOS LTDA
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É A CHA-
MAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO COM FINS DE
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA EM REGIME DE PLANTÃO, E, AINDA REALIZAR
O TRANSPORTE DE PACIENTES EM ESTADO DE URGÊNCIA,
EM REGIME DE ESCALA, PARA O PRONTO ATENDIMENTO
VALOR:R$ 1.298.826,00
PERIODO DE VIGÊNCIA: 15/04/2025 Até 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2025.
EXTRATO DO CONTRATO 048/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA CEMID – CENTRO DE ESPECIALI-
DADES MEDICAS E DIAGNOSTICOS LTDA
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É ACHA-
MAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO COM FINS DE
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA QUE TENHAM INTE-
RESSE NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS PARA ATEN-
DIMENTO NAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE,ARENÁPO-
LIS/MT
VALOR:R$ 720.000,00
PERIODO DE VIGÊNCIA: 15/04/2025 até 31/12/2025
DATA DA ASSINATURA: 15/04/2025.
EXTRATO DO CONTRATO 049/2025.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: EMPRESA CYBER INFORMÁTICA EIRELI
OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE INSTRUMENTO É REFE-
RENTE A AQUISIÇÃO DE RELÓGIO PONTO – RELÓGIO PONTO
COM LEITOR DE RECONHECIMENTO FACIAL, VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE ARENÁPOLIS/MT
VALOR: 43.180,00
PERIODO DE VIGÊNCIA: 28/04/2025 ATÉ 12/06/2025
DATA DA ASSINATURA: 28/04/2025
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO  CONTRATO N°  024/
2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS –
MT
CONTRATADO: SRA. NATASHA MARAYSE  SILVA LEMES
OBJETO: ADITIVO DE VALOR
VALOR: R$ 11.490,00
PERIODO DE VIGÊNCIA: 08/04/2025 ATE 17/06/2025
DATA DA ASSINATURA: 08/04/2025

Quarta-feira, 21 de Maio de 2025 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N° 4740

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 295 Assinado Digitalmente


